
 
 
 

Torino, 22.06.2021 
 

CHIARIMENTI 
 
OGGETTO: Gara Europea a procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento dei seguenti servizi assicurativi di Ateneo: 
Lotto 1 polizza All Risks CIG: 8788766F20 
Lotto 2 polizza Sanitaria – RSMO – rimborso spese medico ospedaliere CIG: 8788786FA1 
CUI: S00518460019202100073 
 
Quesito 1 
Buongiorno, chiediamo l'elenco degli immobili da assicurare con indicazione dei singoli valori. 
Grazie mille 
 
Risposta 1 
Si provvede a pubblicare, unitamente al presente prospetto, la valutazione ai fini assicurativi dei mobili e 
immobili di Ateneo, redatta da Società del settore alla data 30/06/2020, in occasione dell’ultima regolazione del 
premio della polizza All Risks. 

 
*** 

 
Quesito 2 
Si richiede elenco immobili con evidenza dell'ubicazione del rischio (indirizzo), del valore assicurato se possibile 
in formato .xlxs. 
 
Risposta 2 
Si rinvia alla risposta fornita al quesito n. 1. 
 

*** 
 
Quesito 3 
Per tutti i lotti a gara, si richiede attuale assicuratore, premio annuo lordo in corso ed eventuali differenze tra il 
normativo in essere ed i capitolati andati a gara. 
 
Risposta 3 
Pur ritenendo ininfluente ai fini dell’offerta di gara il relativo chiarimento, si segnala che all’indirizzo 
https://www.swas.polito.it/services/polizze/ sono pubblicate le principali polizze di Ateneo. 
 

*** 
 
Quesito 4 
Buongiorno, con la presente avanziamo la richiesta al fine di ottenere elenco immobili per la procedura in 
oggetto. Qualora fosse possibile preferiremmo un elenco in formato EXCELL con i seguenti dati: 

- immobile; 

https://www.swas.polito.it/services/polizze/


 
 

- destinazione d’uso; 
- metratura; 

valore catastale; 
- indirizzo; 
- geolocalizzazione; 

Chiediamo altresì le MUR qualora presenti. 
 
Risposta 4 
Si rinvia alla risposta fornita al quesito n. 1. 
 

              Ufficio Appalti 


